
保 護 者  様                                                                  令和４年７月２０日 

 

天草市立本渡南小学校 

ＰＴＡ会長         平林 陽兵 

校   長          兼田 恭宏 

美化生活安全委員長 早見 博之 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から本校ＰＴＡ活動にご支援・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、ＰＴＡでは、普段取り組むことができない場所の除草や樹木の剪定、側溝の清掃などを行い、学校の環

境を整えることを目的にＰＴＡ美化作業を計画しています。 

 つきましては、下記の要領で実施しますので、ご多用の折とは存じますが、ご参加くださいますようお願いい

たします。 

記 

１ 日  時  令和４年９月４日（日）午前７時３０分～午前９時  

（※美化生活安全委員は午前７時１５分集合） 

  ※雨天延期の場合は、メールで連絡します。延期の場合は９月１１日（日）に実施します。 

※当日はご自宅で検温をし、体調にご不安のある方は参加を控えてください。マスク着用と検温のご協力をお願いします 

２ 場  所  本渡南小学校 敷地内 

３ 対 象 者  保護者の皆様 並びに ４・５・６年生児童 

       （今回は、３年生以下の児童及び未就学児の参加、同伴はお控えいただきますようお願いします。） 

４ 作業内容  グラウンド整備、除草、樹木の剪定、側溝の土あげ 等 

５ 準 備 物  軍手、除草道具、作業しやすい服装、長靴（お持ちの方）、飲み物 

         ※剪定ばさみ、刈り込みばさみ、除草の道具、高枝切りばさみ、脚立をお持ちの方はご用意ください。 

６ そ の 他  〇 南小の児童以外は保険の適用外となります。 

         〇 安全確保のため、児童へは除草道具の貸し出しはしません。 

         〇 役割分担については事前に資料を学校 HP に掲載致します。当日の朝も地区名プ

ラカードに掲示しております。 

〇 駐車は、立正佼成会駐車場及び諏訪神社駐車場（砂利面）をご利用ください。 

〇 雨天時は延期します。決定次第メール配信でお知らせします。 

  ※安心メールに登録されていないご家庭は担任へ確認の電話をされてください。 

 

下のＱＲコード、または、ＵＲＬにアクセスしていただき、参加の有無について８月２２日までにご回

答下さい。下記用紙に記入しお子様を通じて担任へ提出頂いても構いません。どちらかで回答願います。 

                   ※ＱＲコードから回答できる方は、できるだけＱＲコードから回答 

                   していただけると助かります。ご協力よろしくお願いします。 

 

 

 

              

 

ＰＴＡ美化作業について 
年  組  児童氏名（         ） 

地区名（           ）※作業分担の都合上、必ず地区名を記入して下さい。 

①  どちらかを〇で囲んで下さい。 

 ９月４日（日）の美化作業に   参加できる   参加できない 
  

参加できる保護者名（         ）（         ） 

参加できる児童名 （  年      ）（  年      ）（  年       ） 

８月２２日（登校日）に担任へご提出ください。（最終提出先：美化生活安全担当教職員） 

※ＱＲコード、ＵＲＬにてご回答頂いた場合は提出の必要はありません。 

 
きりとり 

  

 

ＱＲコード 

ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/SYTafCdfsg 


